



soluções sustentáveis

ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA

R. Carlos Afonso Braunger, 492, Pavilhão 02 – CEP 93.425-070

Bairro Santo Afonso, Novo Hamburgo – RS

CNPJ: 03.890.623/0001-75 INSCR. ESTADUAL: 086/0497844

(51) 3590 – 1090 E-mail: ecowood@ecowood.ind.br

Itens	Produtos	Quantidade
1	LIXEIRA SUSTENTÁVEL 400 X 400 X 1200 mm Lixeira ecológica em madeira plástica com as seguintes especificações: Cesta da lixeira é composto com travessas verticais com perfil de madeira plástica maciça com 20 x 48 mm e travessas verticais de estrutura na mesma sessão. O fundo da lixeira será com perfis de madeira plástica maciça com 20 x 100 mm. O pé de apoio será com madeira plástica maciça com 25 x 200 e 65 x 65 mm. A composição da madeira plástica é a base de polipropileno, em polipropileno injetado, na cor preta, sendo que as duas bases de apoio de cada pé são unidas por uma travessa horizontal e duas em diagonal, formando um V no meio para dar maior resistência aos pés. Possui 2 perfis de madeira plástica maciças com 30 x 140 x 1475 mm para o assento na cor marrom café e 2 perfis iguais para o encosto. Profundidade do assento: 315 mm / Altura do assento: 380mm / Altura do total: 770 mm. A composição da madeira plástica é a base de polipropileno, casca de arroz, aditivo anti UV, aditivo antioxidante e corante. A densidade deve ser de 0,92 à 0,94 g/cm³. Quanto a resistência a compressão a madeira plástica deve apresentar tensão de força máxima superior a 50 Mpa. O envelhecimento acelerado por intemperismo UV (Ultravioleta) a madeira plástica, após exposição de 30 horas o material deve apresentar variação de cor (ΔE) inferior a 1,1 e variação de brilho (ΔUB) inferior a 0,25 sem apresentar fissuras e rachaduras. A absorção de água da madeira plástica deve ser inferior a 0,14%. Referente a migração de metais pesados, a madeira plástica deve atender os limites especificados pela Norma Técnica Brasileira NBR NM 300-3:2004. A Resistência ao impacto Izod, a madeira plástica deve apresentar no mínimo 35 J/m de resistência, a resistência a tração na madeira plástica deve apresentar tensão de ruptura máxima superior a 15 Mpa. Todos comprovados com laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO.	15
2	BANCO SUSTENTÁVEL 2000 X 400 X 740 mm Banco ecológica em madeira plástica com as seguintes especificações: Assento será composto com 6 perfis de madeira plástica maciça com 20 x 48 x 2000. Encosto será composto com 4 perfis de madeira plástica maciça com 20 x 48 x 2000. E uma peça de madeira plástica maciça com 20 x 100 x 2000 mm, com 8 reforços na mesma sessão. Estrutura por baixo do assento com perfil de madeira plástica maciça com 20 x 100 mm. Estrutura nos 2000 mm será com dois perfis de madeira A composição da madeira plástica é a base de polipropileno, casca de arroz, aditivo anti UV, aditivo antioxidante e corante. A densidade deve ser de 0,92 à 0,94 g/cm³. Quanto a resistência a compressão a madeira plástica deve apresentar tensão de força máxima superior a 50 Mpa. O envelhecimento acelerado por intemperismo UV (Ultravioleta) a madeira plástica, após exposição de 30 horas o material deve apresentar variação de cor (ΔE) inferior a 1,1 e variação de brilho (ΔUB) inferior a 0,25 sem apresentar fissuras e rachaduras. A absorção de água da madeira plástica deve ser inferior a 0,14%. Referente a migração de metais pesados, a madeira plástica deve atender os limites especificados pela Norma Técnica Brasileira NBR NM 300-3:2004. A Resistência ao impacto Izod, a madeira plástica deve apresentar no mínimo 35 J/m de resistência, a resistência a tração na madeira plástica deve apresentar tensão de ruptura máxima superior a 15 Mpa. Todos comprovados com laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO.	60

Itens	Produtos	Quantidade
3	FLOREIRA SUSTENTÁVEL 800 X 800 X 1200 mm Floreira ecológica em madeira plástica com as seguintes especificações: Caixa da floreira é composto com 28 travessas verticais com perfil de madeira plástica maciça com 20 x 100 x 700 mm e travessas horizontais com madeira plástica maciça com 20 x 48mm. Fundo e estrutura do fundo da floreira será com perfis de madeira plástica maciça com 20 x 100 mm. Os 4 pés de apoio será com madeira plástica maciça com 65 x 65x 1200 mm. A composição da madeira plástica é a base de polipropileno, casca de arroz, aditivo anti UV, aditivo antioxidante e corante. A densidade deve ser de 0,92 à 0,94 g/cm³. Quanto a resistência a compressão a madeira plástica deve apresentar tensão de força máxima superior a 50 Mpa. O envelhecimento acelerado por intemperismo UV (Ultravioleta) a madeira plástica, após exposição de 30 horas o material deve apresentar variação de cor (ΔE) inferior a 1,1 e variação de brilho (ΔUB) inferior a 0,25 sem apresentar fissuras e rachaduras. A absorção de água da madeira plástica deve ser inferior a 0,14%. Referente a migração de metais pesados, a madeira plástica deve atender os limites especificados pela Norma Técnica Brasileira NBR NM 300-3:2004. A Resistência ao impacto Izod, a madeira plástica deve apresentar no mínimo 35 J/m de resistência, a resistência a tração na madeira plástica deve apresentar tensão de ruptura máxima superior a 15 Mpa. Todos comprovados com laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO.	218
4	PERGOLADO 6800 X 2800 X 3210 mm (C x L x A) 6 pilares caixa oca 198 x 198 x 2960 mm, com 4 perfis de madeira plástica maciça com 25 x 200 x 2960 mm cortados em 45° nas suas laterais para um melhor acabamento, por dentro terá um perfil de metalon com 100 x 100 x 2960 mm com base para fixação. 4 Vigas com 100 x 130 x 3400 mm, com 2 perfis de madeira plástica com 30 x 140 x 2960 mm e 2 perfil de madeira plástica maciça com 25 x 48 x 2960 mm. Por dentro das vigas um metalon com 40 x 80 mm. 10 caibros com 100 x 100 x 2800 mm, com 4 perfis de madeira plástica com 25 x 100 x 2960 mm cortados em 45° nas suas laterais para um melhor acabamento, por dentro dos caibros um metalon com 50 x 50 mm. A composição da madeira plástica é a base de polipropileno, casca de arroz, aditivo anti UV, aditivo antioxidante e corante. A densidade deve ser de 0,92 à 0,94 g/cm³. Quanto a resistência a compressão a madeira plástica deve apresentar tensão de força máxima superior a 50 Mpa. O envelhecimento acelerado por intemperismo UV (Ultravioleta) a madeira plástica, após exposição de 30 horas o material deve apresentar variação de cor (ΔE) inferior a 1,1 e variação de brilho (ΔUB) inferior a 0,25 sem apresentar fissuras e rachaduras. A absorção de água da madeira plástica deve ser inferior a 0,14%. Referente a migração de metais pesados, a madeira plástica deve atender os limites especificados pela Norma Técnica Brasileira NBR NM 300-3:2004. A Resistência ao impacto Izod, a madeira plástica deve apresentar no mínimo 35 J/m de resistência, a resistência a tração na madeira plástica deve apresentar tensão de ruptura máxima superior a 15 Mpa. Todos comprovados com laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO.	14

Número: 026.0000758 Data: 17/07/2024 Validade: 30 DIAS Data Validade Orçamento: 16/08/2024

Cliente: 000.004937 - MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUACU

CNPJ/CPF: 01.613.052/0001-04 Inscrição estadual: ISENT0

Endereco: Av Avenida Santos Dumont, 2021 - Cep 85885000 - Central, Serranopolis Do Iguacu - PR

Contato: Telefone: (45) 3236-8320

E-mail Comercial: engenharia@serranopolis.pr.gov.br E-mail NFe: engenharia@serranopolis.pr.gov.br

Embarque: À COMBINAR

Condição de pagamento: À COMBINAR

Dados Bancários: BANCO 888-DEPOSITO / AGÊNCIA / CONTA 88888-8

Chave Pix: CNPJ 03.890.623/0001-75

Frete: FRETE CIF POR CONTA DA ECOWOOD (Descarga considerada no térreo)

Transportadora: ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA

Status: Orçamento

Informações Complementares

Representante: 026 - MARIZEU FERNANDES- DIRETOR COMERCIAL

Natureza da operação: CONSUMIDOR FINAL

Conta e ordem: Sem conta e ordem

Observações:

Modelo:	Produto	Complemento	QTD	UN	Preço	Valor
MDECOWOOD	LIXEIRA SUSTENTÁVEL 400X400X1200mm MARROM CAFÉ		15	UN	1.145,00	17.175,00
MDECOWOOD	BANCO SUSTENTÁVEL 2000X400X740mm MARROM CAFÉ		60	UN	1.995,00	119.700,00
MDECOWOOD	FLOREIRA SUSTENTÁVEL800X800X1200mmMARROM CAFÉ		218	UN	2.474,00	539.332,00
MDECOWOOD	KIT PERGOLADO SUST.6800X2800X3210mm MARROM CAFÉ		14	UN	39.990,00	559.860,00

Valor Total Itens: 1.236.067,00

Valor Total Líquido: 1.236.067,00

Valor Frete: 0,00

Desconto: 0,00

Peso Total: 0,00

Volumes: 307

Tipo Embalagem: ARQUEADO

Número: 026.0000761 Data: 19/07/2024 Validade: 30 DIAS Data Validade Orçamento: 18/08/2024

Cliente: 000.004937 - MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUACU

CNPJ/CPF: 01.613.052/0001-04 Inscrição estadual: ISENTO

Endereco: Av Avenida Santos Dumont, 2021 - Cep 85885000 - Central, Serranopolis Do Iguacu - PR

Contato: Telefone: (45) 3236-8320

E-mail Comercial: engenharia@serranopolis.pr.gov.br E-mail NFe: engenharia@serranopolis.pr.gov.br

Embarque: À COMBINAR

Condição de pagamento: À COMBINAR

Dados Bancários: BANCO 888-DEPOSITO / AGÊNCIA / CONTA 88888-8

Chave Pix: CNPJ 03.890.623/0001-75

Frete: FRETE CIF POR CONTA DA ECOWOOD (Descarga considerada no térreo)

Transportadora: ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA

Status: Orçamento

Informações Complementares

Representante: 026 - MARIZEU FERNANDES- DIRETOR COMERCIAL

Natureza da operação: CONSUMIDOR FINAL

Conta e ordem: Sem conta e ordem

Observações:

ORÇAMENTO REFERENTE A MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO PARA 14 PERGOLADOS COM 6800 X 2800 X 3210 mm.
SERVIÇO EXECUTADO POR EMPRESA TERCEIRIZADA.**

Modelo:	Produto	Complemento	QTD	UN	Preço	Valor
MO	MAO DE OBRA - INSTALACAO .		267	M2	382,00	101.994,00

Valor Total Itens: 101.994,00

Valor Total Líquido: 101.994,00

Valor Frete: 0,00 Desconto: 0,00

Peso Total: 0,00 Volumes: 0 Tipo Embalagem: ARQUEADO



DUIT REPRESENTACOES E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA

PEREIRA BARRETO, 1479 - SALA 1011 - BAETA NEVES - São
Bernardo Do Campo - SP - CEP: 09751-000

DUIT REPRESENTACOES E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA
CNPJ: 14368744000178

(11) 97477-4499

comercial@duitarquitetura.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU
CNPJ: 01.613.052/0001-04

(45) 3236-1122
setor_contabils@yahoo.com.br

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2021 - CENTRAL - Serranópolis Do Iguaçu - PR - CEP: 85885-000

Validade da proposta
18/07/2024

Previsão de entrega
40 A 45 DIAS
TRABALHADOS

OBRA: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU - PR

14 UNIDADES DE PERGOLADO 6.80 X 2.80

Qt.	Produto/Serviço	Detalhe do item	Valor unitário	Subtotal
266.56	MÃO DE OBRA	INSTALAÇÃO DE PERGOLADOS EM MADEIRA PLÁSTICA ECOWOOD COM ALMA DE METALON, FIXAÇÃO PARABOLT	410,00	109.289,60
			Total	109.289,60
			Valor líquido	109.289,60

Forma de pagamento:
50% ATO NO ACEITE DA PROPOSTA E RESERVA DA AGENDA
50% TÉRMINO

Observações:
INCLUSO NESTE ORÇAMENTO:

DESLOCAMENTO, ESTADIA, ALIMENTAÇÃO E QQ FERRAMENTA SE NECESSÁRIO SERRALHERIA.



DUIT REPRESENTACOES E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA
PEREIRA BARRETO, 1479 - SALA 1011 - BAETA NEVES - São
Bernardo Do Campo - SP - CEP: 09751-000

(11) 97477-4499

comercial@duitarquitetura.com.br

DUIT REPRESENTACOES E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA
CNPJ: 14368744000178

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUACU
CNPJ: 01.613.052/0001-04

(45) 3236-1122
setor_contabils@yahoo.com.br

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2021 - CENTRAL - Serranópolis Do Iguaçu - PR - CEP: 85885-000

Validade da proposta
18/07/2024

Qt.	Produto/Serviço	Detalhe do item	Valor unitário	Subtotal
218	FLORE1 - FLOREIRA	MADEIRA PLASTICA 0,80 X 0,80 X 1,20	2.650,00	577.700,00
60	BANCO1 - BANCO	MADEIRA PLASTICA 2,00 X 0,40 X 0,74	2.135,00	128.100,00
15	LIXEI1 - LIXEIRA	MADEIRA PLASTICA 0,40 X 0,40 X 1,20	1.230,00	18.450,00
14	KITPE1 - KIT PERGOLADO	MAD.PLAST. 6,80 X 2,80 X 3,21	42.890,00	600.460,00
			Total	1.324.710,00
			Valor líquido	1.324.710,00

STRATEGY REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ53.478.460/0001-96

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Serranópolis do Iguaçu – PR

CNPJ: 01.613.052/0001-04

ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNID.
FLOREIRAS	218	UNID.	R\$ 2.845,10
BANCO	60	UNID.	R\$ 2.295,00
LIXEIRA	15	UNID.	R\$ 1.320,00
PERGOLADO	14	UNID.	R\$ 45.990,00

VALOR TOTAL: **R\$ 1.421.591,80**

SÃO PAULO ,19 de julho de 2024.

STRATEGY REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ53.478.460/0001-96

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Serranópolis do Iguaçu – PR

CNPJ: 01.613.052/0001-04

ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNID.
MÃO DE OBRA PERGOLADO	14	UNID.	R\$ 8.390,00

VALOR TOTAL: **R\$ 117.460,00**

SÃO PAULO ,19 de julho de 2024.